Протокол выбора победителя, зак.1290
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 414/МТПИР-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому  запросу цен на право заключения договора:
«Источники бесперебойного питания» для нужд филиала АО «ДРСК»  «Приморские ЭС" (закупка 1290 раздела 2.2.2 ГКПЗ 2018 г.)
	Благовещенск
ЕИС № 31806373602
	[bookmark: _GoBack]« 24 » мая 2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый запрос цен: «Источники бесперебойного питания» для нужд филиала АО «ДРСК»  «Приморские ЭС»
Планируемая стоимость лота в ГКПЗ АО «ДРСК» составляет: 870 134,49 руб. без учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки ООО «Мерлин»
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. Об итоговой ранжировке заявок
5. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса цен.
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС

	1
	26.04.2018 14:44
	Общество с ограниченной ответственностью "ТМ СИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 6658059205/665801001
ОГРН 1026602352237
	846 747.46
	999 162.00

	2
	27.04.2018 04:57
	Общество с ограниченной ответственностью 'Цифровые системы передачи'
ИНН/КПП 2537055738/253701001
ОГРН 1082537006034
	823 226.69
	971 407.49

	3
	27.04.2018 08:55
	Общество с ограниченной ответственностью "Мерлин"
ИНН/КПП 7602108420/760201001
ОГРН 1147602005814
	725 731.98
	856 363.74

ВОПРОС 2	«Об отклонении заявки ООО «Мерлин»
РЕШИЛИ
Отклонить заявку Участника ООО  «Мерлин» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.4 пп б), в)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Представленный участником  комплект, ИБП и 2 (две) не зависимых аккумуляторные батареи (АКБ), не работоспособны.
- Предложенный ИБП Штиль SR1102L работает с одной АКБ напряжением 72 вольта (т.е. требуется 6 (шесть) аккумуляторов по 12 вольт), что не соответствует п. 4 Приложения №1.3  Технического задания.
- Аккумуляторы марки TPL 121500 (12 вольт, емкостью 150 Аh.) необходимо увеличить до шести для данного варианта ИБП, что не соответствует п. 4 Приложения №1.3  Технического задания.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
В результате дополнительного запроса участник  согласился с наличием ошибки в описании предложенного ИБП, никаких дополнительных предложений (изменений комплектации, количества оборудования) не поступило.
2. В документации не предоставлен сертификат соответствия Техническому регламенту Таможенного союза, на аккумуляторные батареи, что не соответствует требованиям  п.3.3.2 Приложения №1 Технического задания.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
В результате дополнительного запроса сертификат не предоставлен.

3. Представленный сертификат соответствия на аккумуляторные батареи CSB TPL 121500 срок истекает 18.05.2018г., то есть  к моменту подведения итогов (25.05.2018г.) будет отсутствовать действующий сертификат.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
В результате дополнительного запроса действующий сертификат не предоставлен.

ВОПРОС 3  «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
РЕШИЛИ:
Признать заявки ООО «ТМ СИСТЕМЫ»,  ООО «Цифровые системы передачи» соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 4  «Об итоговой ранжировке заявок»
РЕШИЛИ:
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование Участника закупки
	Страна происхождения
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые системы передачи»
ИНН/КПП 2537055738/253701001
ОГРН 1082537006034
	РФ, иностр
	823 226,69
	нет

	2 место
	Общество с ограниченной ответственностью "ТМ СИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 6658059205/665801001
ОГРН 1026602352237
	РФ, иностр
	846 747.46
	нет

ВОПРОС 5 «О выборе победителя открытого запроса цен»
РЕШИЛИ:
        Признать победителем открытого запроса цен: «Источники бесперебойного питания» для нужд филиала АО «ДРСК»  «Приморские ЭС» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика ООО  «Цифровые системы передачи» (690035, г. Владивосток, ул. Калинина, д.25) на условиях:  Цена: 823 226,69 руб. (цена без НДС: 971 407,49 руб.). Условия оплаты:  в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания  акта приемки товара, товарной накладной(ТОРГ 12).  Срок завершения поставки: 30.07.2018г. с правом досрочной поставки. Гарантийный срок: 36 календарных месяцев с момента поставки оборудования на склад грузополучателя.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Челышева Т.В.
	_____________________________

Исп. Терёшкина Г.М.
397-260
Страница 3 из 3
image1.jpeg